¹ Gratia enim est qua predestinati vocamur, justificamur, glorificamur. (S. Aug. *Epist. CXVII*).

² Participes enim Christi effecti sumus, si tamen initium substantiæ ejus usque ad finem firmum retineamus. (*Hebr. III, 14*).

³ Si quis dixerit sine prævenientis Spiritus Sancti inspiratione atque adjutorio, hominem credere, sperare, diligere, aut penitere posse sicut oportet ut ei justificationis gratia conferatur, anathema sit. (*Conc. Trid. sess. VI, can. 3*).

⁴ Oratio est gratiæ certificatio. (S. Aug. *De Grat. chr. c. 26, n. 27*).—